

**Formblatt F6:
Rückfrage / Rüge**

Bitte laden Sie dieses Formblatt mit Ihrer in deutscher Sprache gestellten Rückfrage / Rüge als ungeschützte PDF-Datei in die Webseiten-Datenbank <https://www.daisikomm.de/verfahren/D63399> unter dem Verfahrens-Reiter „Nachrichten“ über den Klick-Button „Erstellen“ hoch.

Bei technischen Schwierigkeiten ist alternativ auch die Zusendung per E-Mail an sbsns-vergabe@vbb.de möglich. Bitte beachten Sie, dass Rückfragen, die nicht über die Webseiten-Datenbank hochgeladen werden, nur verzögert bearbeitet werden können! Weitere Hinweise enthält das Dokument „1. Verfahrensbrief zum Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb“.

Pro Formblatt F6 dürfen maximal 3 Rückfragen (auch ergänzende Fragen zu einer übergeordneten Frage gelten als einzelne Frage) gestellt werden. Rückfragen müssen einen konkreten Bezug auf eine Textpassage in den Vergabe- bzw. Vertragsunterlagen unter Mitteilung der Dokumentenbezeichnung sowie des betroffenen Abschnitts, Kapitels o.ä. enthalten und der Aufklärung des Inhalts oder des Verständnisses dieser Passage dienen.

Beachten Bewerber die vorstehenden Bedingungen nicht, gilt/gelten die Rückfrage/n als nicht gestellt. Ihre inhaltliche Bearbeitung unterbleibt.

Bezug (auf ... z.B. Bekanntmachung / Formblätter / sonstige Bestandteile der Vergabeunterlagen; Information der Auftraggeber mit Nummer ID ...):

Bekanntmachung Nr. 2020/S 152-371803, veröffentlicht im EU-Amtsblatt am 07.08.2020, Kap. III.1.1) i.V.m. Anlage SBSNS-II_057_Anlage_F3_200721_V1 (Formblatt F3)

Rückfrage /-Rüge:¹

In Kap. III.1.1) der o.g. Bekanntmachung ist unter der Auflistung und kurzen Beschreibung der Bedingungen beschrieben, dass Bewerber für alle Fachlose beider Teillose einen Berufs- oder Handelsregisterauszug vorlegen müssen.

Im Formblatt F3 ist sodann beschrieben, dass nur die höchstaggregierte Loskombination, auf die der Bewerber / die Bergewergemeinschaft ein Angebot abgeben möchte, anzukreuzen ist und von der Loskombination / dem Gesamtangebot umfasste Einzellöse nicht anzukreuzen sind.

1. Gehen wir Recht in der Annahme, dass, soweit ein Bewerber im Formblatt als höchstaggregierte Loskombination „alle Fachlose FBI und Betrieb losübergreifend (Teillose Stadtbahn und Nord-Süd)“ ankreuzt, im Teilnahmeantrag die Vorlage nur eines Exemplars des geforderten Handelsregisterauszugs ausreicht und der gleiche Nachweis nicht vierfach mit dem Teilnahmeantrag vorzulegen ist?
2. Gehen wir zudem recht in der Annahme, dass, soweit ein Bewerber im Formblatt als höchstaggregierte Loskombination „alle Fachlose FBI und Betrieb losübergreifend (Teillose

¹ Bitte unzutreffende Angabe streichen.

Stadtbahn und Nord-Süd)“ ankreuzt, auch die Abgabe nur eines oder eines zusätzlichen Einzelloses oder nur einer oder einer zusätzlichen Loskombination zulässig bleibt?

Antwort:

Zu Frage 1):

Die Annahme ist zutreffend, siehe auch die Ausführungen in der Fußnote 3 des Formblattes F3.

Zu Frage 2):

Wenn ein Bewerber im Formblatt F3 als höchst-aggregierte Loskombination „alle Fachlose FBI und Betrieb losübergreifend (Teillose Stadtbahn und Nord-Süd)“ ankreuzt, ist auch die Abgabe eines Angebotes nur auf ein Einzellos, eine Loskombination oder auf ein Einzellos und eine zusätzliche Loskombination zulässig. Siehe hierzu die ausdrückliche Aussage am Ende von Kapitel 9 des 1. Verfahrensbriefs.

Antwort auf Rückfrage/~~Rüge~~ ID: RF 002 (vom Bewerber hochgeladen als ID 1001)

Antwort als: Allgemeine Bewerberinformation